
1/4

Město Ostrov
Košilka

z 6. jednání Zastupitelstva města Ostrov
konané dne 14. 12. 2022

Číslo bodu: 6
Název bodu: Zmocnění rady města k provádění rozpočtových opatření
Schvalovatel: Mgr. David Hanakovič
Zodpovídá: Odbor finanční a školství
Zpracoval/a/i: Gabriela Amstibovská

Zdeňka Jancurová
Soulad s rozpočtem města: ne

Návrh usnesení:

usnesení č. ../2022

ZM schvaluje níže uvedená zmocnění a oprávnění:

Zastupitelstvo města, v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších změn a doplňků, zmocňuje Radu města k provádění rozpočtových opatření:

a) k přesunu rozpočtových prostředků na úrovni paragrafů a mezi položkami nad 500 000 Kč do 2
000 000 Kč, a to v rámci odboru, případně mezi odbory MěÚ (celkový objem finančních prostředků v
rozpočtu nemění),
b) bez finančního omezení za předpokladu, že město obdrží finanční prostředky z fondů Evropské
unie, ze státního rozpočtu, z rozpočtu kraje, ze státních fondů nebo od jednotlivých ministerstev
vlády České republiky formou transferu na základě projektu schváleného radou města nebo
zastupitelstvem města,
c) přijetí pojistného plnění od pojišťoven nad 300 000 Kč, kdy dojde k navýšení příjmů a výdajů.

Zastupitelstvo města schvaluje oprávnění pro vedoucí finančního odboru k provádění
rozpočtových opatření:

a) k přesunu rozpočtových prostředků mezi paragrafy a mezi položkami do 500 000 Kč, a to v rámci
odboru, případně mezi odbory MěÚ (celkový objem finančních prostředků v rozpočtu se nemění),
b) v případě proúčtování daně z příjmů právnických osob, která je placená městem,
c) bez finančního omezení za předpokladu, že město obdrží finanční prostředky z cizích zdrojů na
pokrytí mzdových nákladů,
d) v případě přijetí průtokové dotace, která se dále přeposílá určeným příjemcům na základě
přijatého rozhodnutí nebo smlouvy,
e) vrácení nevyčerpaného průtokového transferu bez omezení,
f) bez finančního omezení za předpokladu, že město obdrží finanční dar, jehož přijetí bylo předem
odsouhlaseno radou města,
g) přijetí pojistného plnění od pojišťoven do výše 300 000 Kč, kdy dojde k navýšení příjmů a výdajů.
h) k přesunu finančních prostředků mezi běžnými, spořícími a termínovanými účty města Ostrov

Výše jmenované body v kompetenci vedoucí odboru finančního a školství budou vždy provedeny se
souhlasem starosty města či místostarosty města Ostrov.



2/4

Zastupitelstvo města zmocňuje starostu města případně místostarostu ke schválení proplacení
nezbytně nutného výdaje v případě překročení rozpočtu z důvodu havárie a nápravy způsobených
škod nebo akutní potřeby předcházení vzniku škod na majetku města. Rozpočtové opatření bude
provedeno následně.

Na každé zasedání ZM bude předkládána informace o uskutečněných rozpočtových opatřeních radou
města.

Důvodová zpráva:

Předkládá RM na základě svého usnesení č. 964/2022 ze dne 22.11.2022
RM doporučuje ZM schválit níže uvedená zmocnění a oprávnění:
Zastupitelstvo města, v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších změn a doplňků, zmocňuje Radu města k provádění rozpočtových opatření:

a) k přesunu rozpočtových prostředků na úrovni paragrafů a mezi položkami nad 500 000 Kč1.
do 2 000 000 Kč, a to v rámci odboru, případně mezi odbory MěÚ (celkový objem finančních
prostředků v rozpočtu nemění),
b) bez finančního omezení za předpokladu, že město obdrží finanční prostředky z fondů2.
Evropské unie, ze státního rozpočtu, z rozpočtu kraje, ze státních fondů nebo od jednotlivých
ministerstev vlády České republiky formou transferu na základě projektu schváleného radou
města nebo zastupitelstvem města,
c) přijetí pojistného plnění od pojišťoven nad 300 000 Kč, kdy dojde k navýšení příjmů a výdajů.3.

Zastupitelstvo města schvaluje oprávnění pro vedoucí finančního odboru k provádění
rozpočtových opatření:

a) k přesunu rozpočtových prostředků mezi paragrafy a mezi položkami do 500 000 Kč, a to v1.
rámci odboru, případně mezi odbory MěÚ (celkový objem finančních prostředků v rozpočtu se
nemění),
b) v případě proúčtování daně z příjmů právnických osob, která je placená městem,2.
c) bez finančního omezení za předpokladu, že město obdrží finanční prostředky z cizích zdrojů3.
na pokrytí mzdových nákladů,
d) v případě přijetí průtokové dotace, která se dále přeposílá určeným příjemcům na základě4.
přijatého rozhodnutí nebo smlouvy,
e) vrácení nevyčerpaného průtokového transferu bez omezení,5.
f) bez finančního omezení za předpokladu, že město obdrží finanční dar, jehož přijetí bylo6.
předem odsouhlaseno radou města,
g) přijetí pojistného plnění od pojišťoven do výše 300 000 Kč, kdy dojde k navýšení příjmů a7.
výdajů.
h) k přesunu finančních prostředků mezi běžnými, spořícími a termínovanými účty města8.
Ostrov

Zastupitelstvo města zmocňuje starostu města případně místostarostu ke schválení proplacení
nezbytně nutného výdaje v případě překročení rozpočtu z důvodu havárie a nápravy způsobených
škod nebo akutní potřeby předcházení vzniku škod na majetku města. Rozpočtové opatření bude
provedeno následně.

Na každé zasedání ZM bude předkládána informace o uskutečněných rozpočtových opatřeních radou
města.



3/4

 Z důvodu operativního řízení rozpočtu města Ostrov je nově navrženo:

V souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
změn a doplňků, oprávnění rady města k provádění rozpočtových opatření:

a) K přesunu rozpočtových prostředků na úrovni paragrafů a mezi položkami nad 500 000 Kč do 2
000 000 Kč, a to v rámci odboru, případně mezi odbory MěÚ (celkový objem finančních prostředků v
rozpočtu nemění),
b) bez finančního omezení za předpokladu, že město obdrží finanční prostředky z fondů Evropské
unie, ze státního rozpočtu, z rozpočtu kraje, ze státních fondů nebo od jednotlivých ministerstev
vlády České republiky formou transferu na základě projektu schváleného radou města nebo
zastupitelstvem města,
c) přijetí pojistného plnění od pojišťoven nad 300 000 Kč, kdy dojde k navýšení příjmů a výdajů.

Oprávnění pro vedoucí odboru finančního a školství k provádění rozpočtových opatření:

a) k přesunu rozpočtových prostředků mezi paragrafy a mezi položkami do 500 000 Kč, a to v rámci
odboru, případně mezi odbory MěÚ (celkový objem finančních prostředků v rozpočtu se nemění),
b) v případě proúčtování daně z příjmů právnických osob, která je placená městem,
c) bez finančního omezení za předpokladu, že město obdrží finanční prostředky z cizích zdrojů na
pokrytí mzdových nákladů,
d) v případě přijetí průtokové dotace, která se dále přeposílá určeným příjemcům na základě
přijatého rozhodnutí nebo smlouvy,
e) vrácení nevyčerpaného průtokového transferu bez omezení,
f) bez finančního omezení za předpokladu, že město obdrží finanční dar, jehož přijetí bylo předem
odsouhlaseno radou města,
g) přijetí pojistného plnění od pojišťoven do výše 300 000 Kč, kdy dojde k navýšení příjmů a výdajů.
h) k přesunu finančních prostředků mezi běžnými, spořícími a termínovanými účty města Ostrov

Výše jmenované body v kompetenci vedoucí odboru finančního a školství budou vždy provedeny se
souhlasem starosty či místostarosty města Ostrov.

Související usnesení:

12. Zmocnění rady města k provádění rozpočtových opatření

Usn. ZM č. 270/15 ze dne 9. 12. 2015

Zastupitelstvo města, v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších změn a doplňků, zmocňuje Radu města k provádění rozpočtových opatření:

k přesunu rozpočtových prostředků na úrovni paragrafů do 500 tis Kč, a to v rámci odboru,1.
případně mezi odbory MěÚ (celkový objem rozpočtu se nemění),
bez finančního omezení za předpokladu, že město obdrží finanční prostředky z fondů Evropské2.
unie, ze státního rozpočtu, z rozpočtu kraje, ze státních fondů nebo od jednotlivých
ministerstev vlády České republiky, formou dotace nebo finančního příspěvku,
u investičních akcí provádět přesuny mezi kapitálovými a běžnými výdaji v rámci jedné akce3.
beze změny celkové částky schválené v rozpočtu města na tuto akci,
kdy u akce spolufinancované z dotace dojde ke změně procentního podílu jednotlivých zdrojů4.
financování akce z fondů EU a státního rozpočtu,



4/4

přijetí pojistného plnění od pojišťoven, kdy dojde k navýšení příjmů a výdajů.5.

Zastupitelstvo města schvaluje oprávnění pro vedoucí finančního odboru k provádění rozpočtových
opatření:

v případě proúčtování daně z příjmů právnických osob, která je placená městem,1.
v případě zatřídění příjmů či výdajů dle aktuálně platné rozpočtové skladby (odvětvové2.
a druhové třídění) ve spolupráci s jednotlivými odbory městského úřadu a městské policie bez
změny schválených částek příjmů a výdajů rozpočtu města.

Zastupitelstvo města zmocňuje starostu města případně místostarostu ke schválení proplacení
nezbytně nutného výdaje v případě překročení rozpočtu z důvodu havárie a nápravy způsobených
škod nebo akutní potřeby předcházení vzniku škod na majetku města. Rozpočtové opatření bude
provedeno následně.

Na každé zasedání ZM bude předkládána informace o uskutečněných rozpočtových opatřeních radou
města.

 

V Ostrově 07.12.2022

Předkládá: Mgr. Vladimíra Macháčková

_________
Formát čísla usnesení: Číslo usnesení/Rok jednání


